Prefeitura Municipal de Itapoá / SC
Secretaria de Administração– Setor de Licitações e Contratos
Rua 960, nº 201 –Itapema do Norte –89249-000 Itapoá (SC)-CNPJ 81.140.303/0001-01

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref.: TOMADA DE PREÇO N° 02/2019 - PROCESSO Nº 05/2019 – OBJETO: Contratação de empresa de construção

civil com serviço de mão de obra especializada e fornecimento de materiais de construção para ampliação das salas de aulas

e condicionamento acústico da quadra poliesportiva da EMEF Ayrton Senna, localizado a Rua Madalena Hau, nº137, bairro

Itapema do Norte, neste Município, com metragem total de 206,81 m2, conforme projetos, memorial descritivo e planilhas

orçamentárias, partes integrantes do edital.

À Diretora de Administração

Sra. ANGELA MARIA PUERARI

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o

procedimento, no juízo da comissão, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação vigente, pelo que a sua

homologação é recomendada à TOMADA DE PREÇO N° 02/2019 - PROCESSO Nº 05/2019 – OBJETO: Contratação

de empresa de construção civil com serviço de mão de obra especializada e fornecimento de materiais de construção para

ampliação das salas de aulas e condicionamento acústico da quadra poliesportiva da EMEF Ayrton Senna, localizado a Rua

Madalena Hau , nº137, bairro Itapema do Norte, neste Município, com metragem total de 206,81 m2, conforme projetos,

memorial descritivo e planilhas orçamentárias, partes integrantes do edital, e sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor

da Empresa ENGECON SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA EPP, com sede á Rua dos Trabalhadores, nº 125, bairro

Itinga, na cidade de Araquari/SC, CEP: 89.245-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.472.634/0001-30 e Inscrição Estadual

Isenta, representada neste ato pelo representante legal, o Sr CLEBER DE SOUZA, portador do CNPF/MF nº 007.726.639-

04 e do CI.RG nº 4044791 SSP/SC, vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 273.404,97 (duzentos e

setenta e três mil, quatrocentos e quatro reais e noventa e sete centavos).

Atenciosamente,

Itapoá, 29 de março de 2019.

FERNANDA CRISTINA ROSA
Vice-Presidente da Comissão de Licitação